¹ Non si sono reperiti i docc. relativi, eccetto il breve investiture a

Guido de Bibiano (n. 171).

cii, de alia Thomas Triacarra et Homodei, ex tercia Calvencia; eo m(od)o |
 ut ipse Rufinus suique heredes et cui ipsi dederint ^(a) habeant et teneant
 s(upra)s(crip)tum pratum ad proprium simul cum omnibus | suis pertinen-
 ciis in integrum et faciant exinde iure proprietario nomine quicquid volue-
 rent sine contradicione s(upra)s(crip)torum | iugalium et heredum eorum et
 cum eorum ab omni homine defensione et restoracione pro t(em)poris me-
 lioracione | sub omni eorum sub(stanti)a in pena dupli. Actum in loco Ca-
 selle. Feliciter. Et pro hac vendicione fuit | confessus predictus Petrus se
 accepisse precium a predicto Rufino denariorum bonorum Pap(iensium) li-
 bras trex et sol(ido)s | duos et denarios trex. Ibi loci iuraverunt s(upra)-
 s(crip)ti vir et uxor ad sancta Dei evangelia adversus | predictum Rufinum
 quod s(upra)s(crip)tum pratum per allodium detinebant quando s(upra)-
 s(crip)tam cartulam vendicionis ei faciebant, | nemini alteri esse venditum
 vel obligatum neque deinceps in antea agere nec causare eum | habent nec
 in parte neque in toto nec per se neque per aliam submissam personam ne-
 que s(upra)s(crip)to Rufino | nec suis heredibus neque cui dederint, set ab
 omni homine omni t(em)pore eum disbrigare debent cum ratione. Hec ita
 vera sunt et observare habent bona fide se sientibus, si Deus illos adiuvet
 et illa sancta Dei evangelia. Interfuerunt testes Petrus de ser Henrico,
 Guilielmus de Marco, Paterna. (C) Ego Ubertus | imperialis palacii notarius
 interfui et hanc cartulam iussu s(upra)s(crip)torum iugalium tradidi et
 scripsi.

(a) A deri(n)t

BREVE INVESTITURE PER MASSARICUM

1184 febbraio 7, Sartirana.

Olico, abate del monastero di S. Pietro in Ciel d'Oro, investe per massaricum Guido de Bibiano del fu Ottone di quattro appezzamenti già tenuti dallo stesso Guido, siti nel territorio di Sartirana, i primi due ad Lulianum, il terzo ad braidam Crucis, il quarto ad campum Rodulfum <dell'estensione complessiva di un manso, due iugeri, una pertica, diciotto tavole e sette piedi>; lo investe inoltre della metà di altri quattro appezzamenti posseduti in divide con Pietro Cornalis, il primo costituito dalla metà della braida Loirani e gli altri siti ultra viam ad Ebulos, ad Nespilum e subter Boschetum <dell'estensione complessiva di otto iugeri, quattro pertiche, diciotto tavole e un piede>, con l'obbligo da parte

dell'investito di dare al monastero per i primi sette appezzamenti la terza parte del frumento e della segala nonché la quarta de minutis, di dare inoltre per l'ottavo appezzamento la quarta parte di tutte le grana- glie, convenendo che due iugeri della terra subter Boschetum vengano lavorati da **Paolo Lalberius.**

Originale, AOSM, cart. XXII, XIII [A]. Regesto sec. XVII, ASMi, FR p.a., cart. 6117, Registro di scritture per Sartirana, cc. 23v-24r. Nel verso di A, di mano del sec. XIII in: «Carta Sartirane in Guidone de Bilbiano <-n. corr. da o>»; forse di mano del notaio probatio pennae; altre annotazioni di epoca moderna.

La pergamena, conciata in modo piuttosto rudimentale, presenta macchie di umidità soprattutto lungo i margini laterali, due leggere abrasioni e una piccola lacerazione nel margine destro. Tra l'ottava e la nona riga foro di filza settecentesca.

Circa il notaio cf. nota introduttiva al doc. n. 11.

(SN) Anno dominice incarnationis mill(esimo) centesimo octuagesimo quarto, septimo die mensis februarii, indic(tione) secunda. Per lignum quod in sua tenebat ma[nu] do(n)nus Olricus, monasterii Sancti Petri de Celio Aureo abbas, investivit per massaricum Guidonem de Bibiano, filium 5 quondam Ottonis, pecias quatuor terre iul[ian]is s(upra)s(crip)tis monasterii que erant de veteri tenuta¹ ipsius Guidonis, positas in territorio Sartirane. § Prima pecia iacet ad Lulianum et est pertice .XLIII., | tabule .III. et dimidia minus; coheret ei: ab oriente via, a meridie Beccarius de Bremeto et Sanctus Romanus, ab aquilone Resonatus Trovamalum. § Secunda pecia 10 iacet | ibi prope et est pertice .V. et tabule .XIII. et dimidia; ab oriente via, a meridie terra Sancti Crispini, a sero Becarius. § Tertia pecia iacet ad braidam Crucis et est iugera sex et pertice | .VI. et tabule .VIII. et pedes .VII.; ab aquilone et meridie via, ab oriente Iohannes Capudpiperis, a sero Wulielmus Capitaneus. § Quarta pecia ad ca(m)pum Rodulfum et | est^(a) iu- 15 gera tria et dimidia; a meridie et aquilone via, a sero filii quondam Poncii Pellizarii. § Item investivit eum medietatem aliarum peciarum quatuor in- dividise | a Petro Cornali. § Prima quarum est medietas braide Loirani, que medietas est iugera tria et dimidia; coheret ei: ab oriente via, ab aliis omnibus Trovalmali. § Secunda pecia iacet ibidem ultra viam ad Ebulos et 20 est pertice octo et tabule .VII.; ab oriente Rufinus Disbragatus, a meridie via, a tercia Clementi. § Tercia ad | Nesphilum et est pertice .XVII., pedes .XI. minus; ab oriente **Paulus Lalberius**, a meridie Opizo de Lomello, a sero Rufinus Disbragatus, ab aquilone^(b) via. De omnibus vero | s(upra)s(crip)tis terris debet s(upra)s(crip)tus Guido dare s(upra)s(crip)to monasterio terciam 25 partem tocius frumenti et siliginis quod inde exierit et de minutis omnibus quartum. § Quarta | pecia iacet subter Boschetum, que est iugera tria, per- tice due et dimidia minus, unde debet dare quartum omnium blavarum, de-